
 

 

UCHWAŁA NR III/27/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty  

na terenie gminy Pieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 6 k ust. 1, 2, 2a, 3 i 4a oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) Rada Miejska 

w Pieńsku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach 

zamieszkałych stanowi iloczyn mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 

określonej w ust. 2 lub 3. 

2. Stawka miesięczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny od jednego mieszkańca wynosi: 

1) 44,00 zł w przypadku nieruchomości zamieszkałych do 4 osób; 

2) 22,00 zł za każdą następną osobę. 

3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca 

wynosi: 

1) 88,00 zł w przypadku nieruchomości zamieszkałych do 4 osób; 

2) 44,00 zł za każdą następną osobę. 

§ 2. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostującym bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach w wysokości: 2,00 zł od osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego na nieruchomości, albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe - jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 181,00 zł, rocznie. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

od domku letniskowego na nieruchomości, albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości 362,00 zł rocznie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 3614



§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub 

worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi określonymi w ust. 2 lub 3. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników 

lub worków rozumie się iloczyn pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie danej nieruchomości oraz liczbę ich opróżnień lub odbiorów wynikających z częstotliwości odbioru 

odpadów komunalnych, zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów dla danej nieruchomości. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub worek 

w zależności od ich pojemności: 

1) worek o pojemności 60 litrów - w wysokości: 7,20 zł; 

2) worek o pojemności 110 litrów - w wysokości: 13,20 zł; 

3) worek o pojemności 120 litrów - w wysokości: 14,40 zł; 

4) pojemnik o pojemności 10 litrów - w wysokości: 1,20 zł; 

5) pojemnik o pojemności 60 litrów - w wysokości: 7,20 zł; 

6) pojemnik o pojemności 110 litrów - w wysokości: 13,20 zł; 

7) pojemnik o pojemności 120 litrów - w wysokości: 14,40 zł; 

8) pojemnik o pojemności 240 litrów - w wysokości: 28,80 zł; 

9) pojemnik o pojemności 1100 litrów - w wysokości: 132,00 zł. 

3. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za pojemnik lub worek na odpady 

komunalne w wysokości: 

1) worek o pojemności 60 litrów - w wysokości: 14,40 zł; 

2) worek o pojemności 110 litrów - w wysokości: 26,40 zł; 

3) worek o pojemności 120 litrów - w wysokości: 28,80 zł; 

4) pojemnik o pojemności 10 litrów - w wysokości: 2,40 zł; 

5) pojemnik o pojemności 60 litrów - w wysokości: 14,40 zł; 

6) pojemnik o pojemności 110 litrów - w wysokości: 26,40 zł; 

7) pojemnik o pojemności 120 litrów - w wysokości: 28,80 zł; 

8) pojemnik o pojemności 240 litrów - w wysokości: 57,60 zł; 

9) pojemnik o pojemności 1100 litrów - w wysokości: 264,00 zł. 

§ 5. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części zamieszkałej i w części 

niezamieszkałej, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczanych zgodnie 

z § 1 i § 4 niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XLVII/377/2023 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 30 marca 2023r. w sprawie 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie gminy 

Pieńsk ze zmianami. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie od 1 sierpnia 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieńsku: 

Wojciech Warszawski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3614


		2024-07-01T10:17:54+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




